Verzeichnisse

Aufsätze IV
Besprechungsaufsätze V
Rechtsprechungsberichte V
Gesetzgebung VI
Umschau VI
Literatur VI
Entscheidungen VII

Register

Verfasser Gesetze Stichworte IX XI XXVIII

Impressum

Herausgeber

Prof. Dr. Dr. Eric Hilgendorf, Würzburg -Prof. Dr. Matthias Jestaedt, Freiburg i. Br. -Prof. Dr. Herbert Roth, Regensburg -Prof. Dr. Astrid Stadler, Konstanz -Prof. Dr. Bernhard Großfeld, Münster -(bis 2000) - Prof. Dr. Christian Starck, Göttingen (bis 2006) - Prof. Dr. Dr. h.c. Rolf Stürner, Freiburg (bis 2012)

Ständige Mitarbeiter

Prof. Dr. M. Bullinger, Freiburg i. Br. Prof. Dr. W. Grunsky, Bielefeld Prof. Dr. Dr. h.c. mult. P. Häberle, Bayreuth/St. Gallen Prof. Dr. E.-W. Hanack, Mainz Prof. Dr. R. D. Herzberg, Bochum Prof. Dr. W. Küper, Heidelberg Prof. Dr. Dres. h.c. Th. Oppermann, Tübingen Prof. Dr. Dr. h.c. H. J. Schneider, Münster Prof. Dr. Dr. h.c. F.-C. Schroeder, Regensburg Prof. Dr. Dr. h.c. F.-C. Schroeder, Russanne

Redaktion

Martin Idler
Wilhelmstraße 18, 72074 Tübingen
Telefon (0 70 71) 9 23-0 oder -52
Telefax (0 70 71) 9 23-67
e-mail: jz@mohr.de
Zuschriften, die sich auf den Inhalt
der Zeitschrift beziehen, werden an
diese Anschrift erbeten.
Unverlangten Manuskripten ist Rückporto beizufügen. Es wird für sie keine
Haftung übernommen.
Die Annahme zur Veröffentlichung
erfolgt schriftlich und unter dem
Vorbehalt, dass das Manuskript nicht
anderweitig zur Veröffentlichung
angeboten wurde. Mit der Annahme
zur Veröffentlichung überträgt der
Autor dem Verlag das ausschließliche
Verlagsrecht. Das Verlagsrecht endet
mit dem Ablauf der gesetzlichen
Urheberschutzfrist.

Der Autor behält das Recht, ein Jahr nach der Veröffentlichung einem anderen Verlag eine einfache Abdruckgenehmigung zu erteilen. Bestandteil des Verlagsrechts ist das Recht, den Beitrag fotomechanisch zu vervielfältigen und zu verbreiten und das Recht, die Daten des Beitrags zu speichern und auf Datenträgern oder im On-Line-Verfahren zu verbreiten.

Hinweis

Die Zeitschrift und alle in ihr enthaltenen einzelnen Beiträge und Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen des Urheberrechtsgesetzes ist ohne Zustimmung des Verlags unzulässig und strafbar. Dies gilt insbesondere für Vervielfältigungen, Übersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeicherung, Verarbeitung und Verbreitung in elektronischen Systemen.

Anzeigenredaktion Tilman Gaebler Postfach 113, 72403 Bisingen Telefon (0 74 76) 34 05 Telefax (0 74 76) 34 06 e-mail: tilman.gaebler@t-online.de Zuschriften, die sich auf Anzeigen beziehen, bitte an diese Anschrift richten.

Verlag

Mohr Siebeck GmbH & Co. KG Postfach 20 40, 72010 Tübingen. Der Verlag nimmt die geschäftlichen Mitteilungen entgegen.

Printed in Germany Gesamtherstellung: Gulde-Druck GmbH, Tübingen

Konzeption der Typographie von Brigitte und Hans Peter Willberg, Eppstein.